Aviso de privacidad SIMPLIFICADO.

Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos" IRC a través de la Dirección General es la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales Sistema de Datos Personales de Seguimiento de Datos COVID-19.

Los datos personales que se recaben serán utilizados con la finalidad contar con una base de datos de las personas de la comunidad de Instituto sospechosas o positivas, que han tenido contacto con el virus SARS-COVID-19; el uso de los datos personales, son única y exclusivamente para y generar informes requeridos por las autoridades y un control interno del eje cultura de salud. Los datos personales serán/podrán ser transferidos cuando alguna autoridad de manera legal lo solicite. O los Sujetos obligados, como lo son: Órgano Interno de Control, Secretaría de Educación Ciencia y Tecnología e Innovación SECTEI, Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, Secretaría de Salud, Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia DIF, Instituto Mexicano del Seguro Social IMSS, en caso de que, requiera atención médica, así como a efecto de recabar la información para elaboración de informes, atención de auditorías, revisiones, verificaciones, o bien, atención de requerimientos de información para la atención de quejas y/o denuncias.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia del Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos", ubicada en Av. 506 s/n, planta baja del edificio C, colonia San Juan de Aragón II Sección, Alcaldía Gustavo A. Madero, código postal 07969, con número telefónico 5558330491, en el correo electrónico transparenciairc@sectei.cdmx.gob.mx.

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia en la página oficial del Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos", en la siguiente liga: https://www.rcastellanos.cdmx.gob.mx/transparencia/avisos-de-privacidad

Fecha de última actualización: 22 de septiembre de 2022